
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295  69Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, JORGE LUIZ GUIMARÃES 
PANZERA, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial n.º 35.276.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder gratificação de tempo integral, correspondente a 35% 
(trinta e cinco) a servidora efetiva, LUCINEIA DA COSTA LIMA, matrícula 
N° 2009188/1, lotada na Diretoria Administrativa desta autarquia, a contar 
de 05 de janeiro de 2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 906119
PORTARIA N.° 025 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, JORGE LUIZ GUIMARÃES 
PANZERA, no uso das atribuições legais e estatutárias, que lhe são conferi-
das pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no 
Diário Oficial N.º 35.276.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder gratificação de tempo integral, correspondente a 
35% (trinta e cinco) a servidora efetiva, VILMA SOARES, matrícula Nº 
3151891/1, lotada na seção de Tesouraria desta Autarquia, a contar de 05 
de janeiro de 2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 906118

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2023/IOE.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022-IOE
PAE nº 2021/340384
Contrato: 003/2022/IOE.
Data de Assinatura: 16/05/2023
Vigência: 22/02/2023 a 21/02/2024
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de nº 003/2022/IOE, por 12 (doze) meses, visando à 
continuidade na prestação dos serviços.
Valor: R$ 380.279,88 (trezentos e oitenta mil duzentos e setenta e nove 
reais e oitenta e oito centavos).
Exercício: 2023.
FONTE DE RECURSO: 01 501 0000 61
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.40
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Contratado: SERV - CONSTRUTORA LTDA.
Endereço: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos ELISEOS, Planalto.
E-mail: servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com,
Fone: (92) 3304-1631/92 99336-1316/99182-5413
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 906580

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, Geren-
te, matrícula 5946149/2, CPF 630338282-72, Suprimento de Fundos, no 
valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) destinados a atender  as despesas 
emergenciais desta gerência.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.33.90.30 - R$  3.800,00 – Consumo
22.122.1297.8338.33.90.36 - R$ 1.200,00 – Pessoa física
Art. 2º O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 906114

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 035 de 16 de fevereiro de 2023
CONCEDER, a servidora MARIA TEREZA BEZERRA FALCÃO, matrícula nº 
3152588/1, ocupante do cargo de Tecnico de Administração e Finanças, 
90(noventa) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24/01/1994, referente ao 1º triênio, 60 dias, compreendido entre 
30/06/1990 a 29/06/1993, e 2º triênio, 30 dias, compreendido entre 
30/06/1993 a 29/06/1996, para usufruto no período de 18/01/2023 a 
17/04/2023.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 18 de janeiro de 2023.
ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício.
PORTARIA Nº 036 de 16 de fevereiro de 2023
CONCEDER, aos servidores, licença prêmio, conforme no demostrativo 
anexo, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
A presente portaria entra em vigor a partir de 01/03/2023.
ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício.

NOME MATRICULA TRIÊNIOS PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO CONCES-
SIVO

José Landoaldo Jardim Gomes 3157326/ 1

7º Triênio
60 dias

10/07/2008 a 
09/07/2011

01/03/2023 a 
29/04/2023

8º Triênio
30 dias

10/07/2011 a 
09/07/2014

30/04/2023 a 
29/05/2023

Marcia Cristina Barbosa do Nascimento 57205670/2 3º Triênio
30 dias

23/08/2016 a 
22/08/2019

14/03/2023 a 
12/04/2023

Andrea Fontenele  Gomes 6045468/2 1º Triênio
30 dias

01/11/2017 a
05/06/2022

01/03/2023 a 
30/03/2023

Luiza Cristina de Oliveira 3157717/1 2º Triênio
60 dias

10/07/1993 a 
09/07/1996

15/05/2023 a 
13/07/2023

Lucia Regina Teles Fontelles de Lima 82201/1 6º Triênio
60 dias

11/11/2008 a 
10/11/2011

01/05/2023 a 
29/06/2023

Lourival Santos Souza Junior 57232117/1 2º Triênio
30 dias

09/08/2013 a 
08/08/2016

03/07/2023 a 
01/08/2023

Protocolo: 906557

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 024 de 08 de fevereiro de 2023
CONCEDER, licença tratamento de saúde, a servidora MARCIA CRISTINA 
BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula nº 57205670/2, ocupante do car-
go de Tecnico de Enfermagem, de conformidade com o Art. 81 da Lei Nº 
5.810/94-RJU, no período de 23/12/2022 a 06/01/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de dezembro 
de 2022.
ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício.

Protocolo: 906138

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRAT0
Termo Aditivo: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 01/02/2023
Vigência: 01/02/2023 a 01/02/2024
Contrato: 005
Exercício: 2021 Dotação Orçamentária: 54201-8238-339140 –0261
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Es-
tado do Pará
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro Km 10 – Bairro: Icoaraci, Fone 
(91) 3344-5222
CEP 66.820-000 – Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 906401
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 11/02/2023
Vigência: 11/02/2023 a 11/02/2024
Contrato: 001
Exercício: 2019
Contratada: POLICLINIC CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS


